1

证券代码：600517      证券简称：置信电气      公告编号：临 2020-035号

上海置信电气股份有限公司

关于国有股份划转事项的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次国有股份划转情况概述

2020 年 2 月 26 日，经国家电网有限公司批准，中国电力财务有限公司（以

下简称“中国电财”）、国网上海市电力公司（以下简称“国网上海电力”）、深圳

国能国际商贸有限公司（以下简称“深圳国能”）与国网英大国际控股集团有限

公司（以下简称“国网英大集团”）签署《股份划转协议》，分别将其通过上海置

信电气股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”、“置信电气”、“上市公司”）

发行股份购买资产取得的 406,352,860 股股份（占上市公司总股本 7.65%）、

101,419,669 股股份（占上市公司总股本 1.91%）、61,827,512 股股份（占上市

公司总股本 1.16%）划转至国网英大集团。本次股份划转前后，置信电气控股股

东、实际控制人未发生变化。

本公司已在上海证券交易所网站和指定媒体披露了《上海置信电气股份有限

公司关于国有股份划转的提示性公告》（公告编号：临 2020-005号）、《上海置信

电气股份有限公司收购报告书》及《上海置信电气股份有限公司关于国有股份划

转进展的提示性公告》（临 2020-007号）等相关公告。

二、本次国有股份划转进展情况

近日，公司收到控股股东国网英大集团《关于上海置信电气股份有限公司股

份划转情况的进展说明》，划转各方申请材料已提交，目前尚处于申请材料审核

阶段。公司将与划转各方保持密切联系，并主动积极配合，争取尽快完成相关工

作。

2

公司将根据本次股份划转的后续进展情况履行信息披露义务，敬请广大投资

者关注公司后续公告并注意投资风险。

特此公告

上海置信电气股份有限公司董事会

2020年 4月 24日